1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее – Ассоциация)

Место проведения: 190020, г. Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б, помещение 8

Дата проведения: 3 марта 2026 года

Время проведения: 14 часов 10 минут

Присутствуют члены Совета Ассоциации:

1. Серов Владимир Александрович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Ефремов Олег Павлович;

4. Петрова Елена Михайловна;

5. Кобыфа Андрей Александрович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением

Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года следующие члены Совета Ассоциации участвуют в

заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с

помощью мобильных средств связи: Петрова Елена Михайловна, Кобыфа Андрей Александрович.

Присутствуют приглашенные лица: Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и

Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Ефремова Олега Павловича, который предложил избрать

Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Серова Владимира Александровича

(далее - Председательствующий), секретарем заседания - Быкова Владимира Леонидовича,

который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Серова

Владимира Александровича, секретарем заседания Совета Ассоциации - Быкова Владимира

Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о поступивших от членов Ассоциации заявлениях о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в соответствии с Приложением №1 к

настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в

соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу в отношении указанных в приложении

2

членов Ассоциации.

Заседание окончено в 14.20.

Председательствующий ________________________ Серов Владимир Александрович

Секретарь    __________________________________ Быков Владимир Леонидович

3

Приложение №1

к протоколу заседания Совета Совета

Ассоциации «ПОС»

от 3 марта 2026 г.

Перечень

юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, в отношении которых

принимается решение о внесении изменений в сведения реестра членов Ассоциации «ПОС»
1

№ Наименование ИНН  Уровень по КФ

ВВ

Уровень по КФ

ОДО

ООТСО ОИАЭ

до после до после до после до после

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПСК «Реставрация»

7839085696 1 2 1 2

Председательствующий ________________________ Серов Владимир Александрович

Секретарь    __________________________________ Быков Владимир Леонидович

1 В таблице указывается информация только о тех сведениях реестра членов Ассоциации, об изменении которых

принято соответствующее решение

Размеры взносов в компенсационные фонды в зависимости от уровня ответственности

Уровень отв-ти Компенсационный фонд возмещения

вреда (КФ ВВ), руб.

Компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств (КФ ОДО), руб.

1 100 000 200 000

2 500 000 2 500 000

3 1 500 000 4 500 000

4 2 000 000  7 000 000

5 5 000 000 25 000 000

Простой 100 000 -

В случае увеличения уровня ответственности сведения вносятся в реестр членов Ассоциации после внесения взноса

(дополнительного взноса) в соответствующий компенсационный фонд.

ООТСО – право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, за исключением особо опасных и технически сложных объектов, являющихся

объектами использования атомной энергии.

ОИАЭ – право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос  особо опасных и технически

сложных объектов, являющихся объектами использования атомной энергии в соответствии с законодательством

Российской Федерации об использовании атомной энергии, а также объектов использования атомной энергии,

указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 1 части 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=525518&dst=4042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=525518&dst=4043